VALOR LOTE 07                                                                                                                              R$ 12.795,80 

VALOR TOTAL DOS LOTES                                                                                                          R$ 356.476,60 

(trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos).  

Conforme Requisição de Necessidades nº 373/2025 do LC 

2. Justificativa:  
2.1. Os serviços gráficos objeto deste se fazem necessários para suprir o funcionamento diário 
de toda a estrutura administrativa municipal com vistas ao desenvolvimento de todas as

[...]

contratante desobrigado da contratação total e consequentemente do seu pagamento. 
3.4. Conclui-se que as quantidades são necessárias e suficientes para atendimento da 
demanda apresentada. 

4. Avaliação do custo: 
4.1.  O custo total estimado do presente objeto é de R$ 356.476,60 (trezentos e cinquenta e 
seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), conforme Estudo Técnico 
Preliminar, orçamentos e mapa comparativo. 
4.2. Houve diversificação da base de pesquisa, conforme Decreto Municipal 8.266/2023, 
certificando-se de que os preços obtidos correspondem aos praticados no mercado.